

خبر

اعلام داوران روز نخست لیگ برتر

بیست و پنجمین دوره لیگ برتر فوتبال کشور از ۲۷ مردادماه جاری در حالی آغاز می‌شود که کمیته داوران اسامی داوران هریک از ۴ دیدار روز دوشنبه هفته جاری را منتشر کرد.

دوشنبه ۲۷ مردادماه ۱۴۰۴

دوب‌آهن اصفهان - پیکان تهران

داور: حسن اکرمی، کمک‌ها: دانیال باشنده، میلاد قاسمی و کیوان علیمحمدی

ناظر: حیدر شکور

داور VAR: سیدرضا مهدوی، کمک: علیرضا مرادی

گل گهر سیرجان - آلومینیوم اراک

داور: وحید زمانی، کمک‌ها: بهمن عبداللهی، مهدی شفیعی و مسعود حقیقی

ناظر: سیداحمد صالحی

داور VAR: میثم حیدری، کمک: فرهاد مروچی

پرسپولیس - فجر شهیدسپاسی شیراز

داور: وحید کاظمی، کمک‌ها: علیرضا ایلدروم، علیرضا ممبینی و محمدعلی صلاحی

ناظر: بداله جهانپازای

داور VAR: موعود بنیادی‌فرد، کمک: فرهاد فرهادپور

خیبر خرم‌آباد - مس رفسنجان

داور: مرتضی منصوریان، کمک‌ها: یعقوب سخندان، محسن بابایی و رضا مرادی

ناظر: بابک دآوری

برگزاری سمینار استانداردسازی VAR

نخستین سمینار تخصصی استانداردسازی، ارتقای پوشش زنده تلویزیونی و عملکرد سیستم کمک داور ویدیویی با حضور مدیران فدراسیون و صدا و سیماي جمهوری اسلامی ایران در مرکز ملی فوتبال برگزار شد. مراسم افتتاحیه نخستین دوره همايش استانداردسازی بخش رقابت‌های لیگ برتر و فوتبال داوران ویدیویی با حضور مهدی محمدنبي، علی خطير، هدایت ممبینی، موعود بنیادی‌فرد، محسن حکیم، میثم فضلعلی و مدیر گروه ورزش شبکه سه و مهدی هاشمی تهیه‌کننده فوتبال برتر به همراه کارگردان‌ها، تهیه‌کنندگان و گزارشگران مراکز صدا و سیماي جمهوری اسلامی ایران روز گذشته در سالن همايش مرکز ملی فوتبال برگزار شد. این سمینار با هدف هم‌اندیشی و ارتقای استانداردهای فنی و اجرایی در حوزه پوشش زنده مسابقات و استفاده بهینه از فناوری VAR، برگزار خواهد شد. به دنبال برگزاری مراسم افتتاحیه، مدرسين سمینار تخصصی استانداردسازی و ارتقای پوشش زنده تلویزیونی و عملکرد سیستم کمک داور ویدیویی طرح مباحث علمی خود را آغاز کردند.

آزمون ارزشمندترین بازیکن لیگ امارات

سردار آزمون، ستاره ایرانی تیم فوتبال شباپ الاهلی، پس از فصل درخشانی که پشت سر گذاشت، حالا به عنوان ارزشمندترین بازیکن لیگ امارات معرفی شده است. آزمون در فصل گذشته موفق شد همراه با شباپ الاهلی سه جام مهم شامل قهرمانی لیگ، جام حذفی و سوپر جام امارات را به دست آورد. علاوه بر این، او افتخار کسب توپ طلای فوتبال امارات و عنوان بهترین بازیکن فصل اندونک لیگ را نیز به کارنامه‌اش افزود تا جایگاه خود را به عنوان یکی از بزرگ‌ترین ستاره‌های فوتبال منطقه تثبیت کند. عملکرد فوق‌العاده آزمون باعث شد تا ارزش او در سایت ترانسفرمارکت نسبت به روزهای نخست حضورش در فوتبال امارات ۵۰۰ هزار یورو افزایش یابد و به رقم ۸ میلیون یورو برسد. در این رتبه‌بندی، آزمون بالاتر از ستاره‌هایی چون سفیان رحیمی، بازیکن مراکشى العین و نیل فکیر، هافبک فرانسوی الجزیره، قرار گرفت. هروى این بازیکنان با ارزش ۷ میلیون یورو در جایگاه دوم و سوم قرار دارند. همچنین فابیو لیما و پدرو مالهیرو، دو بازیکن کلیدی الوصل که باید در لیگ قهرمانان آسیا سطح دوم به مصاف استقلال ایران بروند، رتبه‌های چهارم و پنجم این فهرست را به خود اختصاص داده‌اند تا نشان دهند لیگ امارات در فصل جدید میزبان چهره‌های سرشناس و باارزشی خواهد بود.

دو بازیکن سابق فولاد در عمان

تیم فوتبال عمان کلاب که از باشگاه‌های حاضر در لیگ برتر عمان محسوب می‌شود، در آستانه آغاز فصل جدید رقابت‌ها با دو بازیکن ایرانی قرارداد همکاری امضا کرد. بر این اساس، علیرضا باویه بازیکن سابق فولاد و عادل آرنجند بازیکن پیشین فولاد و استقلال خوزستان با عقد قراردادهایی رسمی به عضویت این تیم درآمدند تا فوتبال خود را در لیگ عمان ادامه دهند. عادل آرنجند که ۲۳ سال دارد و در پست مهاجم بازی می‌کند، در لیگ بیست‌وسوم یکی از بازیکنان ترکیب فولاد بود و طی ۱۸ بازی حتی موفق شد دروازه سپاهان را باز کند. علیرضا باویه نیز که شروع خوبی در لیگ بیست‌وسوم با تیم فولاد داشت و در ۹ هفته ابتدای با تنها ۱۳۶ دقیقه بازی، دو پاس گل به هم‌تیمی‌هایش داده بود، با بدشانسی بزرگی روبه‌رو و دچار مصدومیت شدید پارگی رباط صلیبی شد تا ادامه فصل را از دست بدهد. این بازیکن ۲۲ ساله در لیگ گذشته هرگز فرصتی برای بازگشت به ترکیب فولاد پیدا نکرد و در نهایت با عقد قراردادی راهی عمان کلاب شد. این تیم فصل گذشته لیگ عمان را با رتبه سوم به پایان رساند و حالا در شرایطی که فصل جدید از قِدا آغاز خواهد شد، دو بازیکن خوزستانی را در جمع خود می‌بیند.

گزارش یک

در فاصله کمتر از یک سال تا شروع رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۶، وضعیت نه‌چندان مناسب آماده‌سازی تیم ملی فوتبال ایران تحت تأثیر قرار داده است. با وجود عدم تمایل کادر فنی به حضور در تورنمنت کافا، شرایط سخت فعلی کشور و در دسترس نبودن رقبای تدارکاتی باکیفیت باعث شده تا تیم ملی فوتبال ایران، هیچ گزینه‌ای بجز حضور در تورنمنت کافا برای مسابقات ماه شهریور نداشته باشد. تاکنون نیز مسابقه تدارکاتی دیگری بجز دیدار با روسیه در ماه مهر قطعی نشده اما نگرانی‌ها در خصوص شرایط تیم ملی، تنها محدود به شرایط اردویی و آماده‌سازی تیم پیش از جام جهانی ۲۰۲۶ نیست؛ چرا که در حال حاضر بخش بزرگی از ترکیب تیم ملی، از آمادگی بالایی برخوردار نیستند و این موضوع می‌تواند تأثیر منفی جدی‌ای روی تدارکات تیم ملی داشته باشد.

معمای جانشین بیرانوند

محروریت علیرضا بیرانوند برای مسابقات ملی پیش رو تأیید شده و دروازه‌بان شماره یک تیم ملی، حداقل ۷ بازی تیم ملی در جریان مسابقات تدارکاتی پیش از جام جهانی را از دست خواهد داد و مسابقات تدارکاتی پیش از جام جهانی را از دست خواهد داد و معلوم نیست که امیر قلعه‌نویی، به کدام دروازه‌بان برای حضور در این مسابقه اعتماد می‌کند. سید حسین حسینی و پیام نیازمند، بیش‌ترین شانس را برای حضور در دروازه تیم ملی در غیاب بیرانوند دارند اما سؤال اینجاست که آیا تدارکات بدون حضور

دروازه‌بان اصلی تیم ملی، می‌تواند قدم خوبی برای حضور قدرتمند در جام جهانی باشد؟

مدافعین نیمکت‌نشین

لیگ برتر ایران در حالی آغاز می‌شود که سه گزینه اصلی امیر قلعه‌نویی برای پست دفاع راست که روی آنها در سال‌های اخیر سرمایه‌گذاری شده، برای حضور ثابت در ترکیب تیم خود با چالش مواجهند. صادق محرمی کار سختی برای حضور در ترکیب ثابت تراکتور با توجه به بازی‌های خوب دانیال اسماعیلی‌فر در فصل گذشته دارد و صالح جردانی نیز در تیم استقلال، رامین رضاییان را جلوتر از خود می‌بیند. در بین نامزدهای حضور در ترکیب تیم ملی برای پست دفاع راست، آریا یوسفی تنها بازیکنی است که می‌توان حضور ثابت در ترکیب تیم باشگاهی‌اش را تضمین داد که او نیز تجربه ملی کافی را در طول مسابقات مقدماتی پیدا نکرده است.

گزینه‌های محدود خط میانی

در حالی که با صحت‌های قلعه‌نویی باید پرونده بازگشت احمد نوراللهی به تیم ملی را بسته شده بدانیم، حالا مصدومیت محمد کریمی از ناحیه رباط صلیبی و غیبت شش ماهه او گزینه‌های تیم ملی در خط میانی را محدود کرده است.

سعید عزت‌اللهی، محمد قربانی و سامان قدوس که هر سه شاغل در لیگ فوتبال امارات هستند، حالا به دلیل به تنها گزینه‌های قلعه‌نویی در خط میانی به عنوان هافبک دفاعی شده‌اند و این موضوع، کار تیم ملی ایران برای تغییر مثبت در سبک بازی تیم را دشوار می‌کند. بازیکنانی چون حسین نژاد و رزاق‌نیا نیز در مسابقات اخیر، چندان

لشکر بازیکنان مصدوم و ناآماده، دردسر بزرگ قلعه‌نویی

بحران پنهان تیم ملی

بهترین و

مؤثرترین

بازیکن خط

حمله ایران

یعنی مهدی

طارمی، حالا

مدت‌هاست

که به طور

انفرادی

آمادگی بدنی

خود را حفظ

می‌کند

و تا زمان

پیوستن

به یک تیم

اروپایی،

جایی در

تمرینات

گروهی یک

باشگاه ندارد

ن توانسته‌اند رضایت قلعه‌نویی را جلب کنند و احتمالاً در طول یک سال آینده نیز شاهد حضور مهدی طارمی در خط میانی برای پر کردن جای خالی یک هافبک بازیساز و مؤثر در ترکیب تیم ملی باشیم.

فقط یک گزینه برای وینگر راست

شرایط بازیکنان نه‌اجمی سمت راست تیم ملی ایران نیز جای تعریفی ندارد. علی‌قلی‌زاده که در نیم‌فصل دوم لیگ فصل گذشته لیستان عملکرد خوبی داشت، به تازگی زانوی خود را به تیغ جراحان سپرده و سه ماه از میادین دور خواهد بود. دوری سه ماهه او از میادین به

این معناست که قلی‌زاده نه تنها در کافا، بلکه در اردوهای تدارکاتی ماه مهر و آبان تیم ملی نیز غایب خواهد بود. در کنار قلی‌زاده، علیرضا جهانبخش نیز از آمادگی لازم برای حضور در ترکیب تیم ملی دور شده و پس از جدایی از هیرنفین، هنوز

باشگاه جدید خود را پیدا نکرده است. اتفاقی که فصل گذشته هم برای کاپیتان تیم ملی رخ داد و باید دید آیا امیر قلعه‌نویی او را بار دیگر بدون تیم دعوت می‌کند یا خیر. با این شرایط، محمدمهدی محبی تنها گزینه قابل اتکای تیم ملی ایران در سمت راست خط حمله است که در دو مسابقه مقدماتی جام جهانی مقابل قطر و کره شمالی هم به

او اعتماد شد. محبی اما به دلیل درگیری در مسابقات لیگ امارات، احتمالاً نتواند ایران را در دو مسابقه ابتدایی کافا همراهی کند.

زوج طلایی، دور از شرایط آرمانی

بهترین و مؤثرترین بازیکن خط حمله ایران یعنی مهدی طارمی، حالا مدت‌هاست که به طور انفرادی آمادگی بدنی خود را حفظ می‌کند و تا زمان پیوستن به یک تیم اروپایی، جایی در تمرینات گروهی یک باشگاه ندارد. اگر طارمی نتواند تا روز ۷ شهریور تیم جدید خود را پیدا کند، با سه ماه غیبت در تمرینات گروهی یک تیم حرفه‌ای در اردوی تیم ملی



فوتبال ایران شرکت خواهد کرد که به هیچ وجه خبر خوبی برای امیر قلعه‌نویی نیست. از سویی دیگر سردار آزمون که به تازگی برنده توپ طلای فوتبال امارات شده، به دلیل مصدومیت در کافا و احتمالاً در بازی‌های تدارکاتی ماه مهر غایب خواهد بود تا او هم بخش مهمی از اردوی آماده‌سازی تیم ملی را از دست بدهد. به نظر می‌رسد که با تمام این شرایط، تیم ملی با ترکیبی متفوات و کاملاً دور از آنچه در جام جهانی می‌بینیم در مسابقات تدارکاتی شرکت می‌کند که این موضوع، چالشی بزرگ برای امیر قلعه‌نویی و تیمش محسوب می‌شود.

چه کسی سرمایه اصلی فوتبال است؟

سندروم سکوهای خالی



کمکی به فوتبال کشور می‌کند؟ موضوع نگران‌کننده دیگر، زمان‌بندی مسابقات است. به دلیل فشردگی تقویم و نزدیکی جام جهانی، بخش عمده‌ای از بازی‌ها در روزهای دوشنبه و سه شنبه برنام‌ریزی شده‌اند؛ روزهایی که اغلب هواداران درگیر کار و مشکلات روزمره هستند و امکان حضور در ورزشگاه را ندارند. افزایش قیمت بلیت و دشواری‌های اقتصادی نیز مزید بر علت شده است. در شرایطی که فوتبال باشگاهی و ملی ایران بیش از هر زمان دیگری نیازمند انرژی هواداران است، ادامه روند خالی ماندن ورزشگاه‌ها می‌تواند جذابیت مسابقات را کاهش دهد و فاصله میان مردم و فوتبال را بیشتر کند. بی‌تردید بازگشت شور و هیجان سکوها، بزرگ‌ترین سرمایه‌ای است که فوتبال ایران برای فرار از رکود امروز نیاز دارد.



و با توجه به کاهش درآمد‌ها از برگزاری فوتبال مردان در المپیک که یکی از رشته‌های نه‌چندان محبوب مسابقات المپیک تابستانی محسوب می‌شود، تعداد تیم‌ها از ۱۶ تیم به ۱۲ تیم کاهش پیدا کرده است. مسأله این نیست که ناگامی در صعود به المپیک، شکستی

به جام جهانی مشخص نیست و چه بسا این مسابقات، اهمیت بیشتری از فوتبال المپیک داشته باشد. برای کشورهای اروپایی که تا المپیک پاریس برای ۲۲ سال در کسب مدال طلای المپیک ناکام بودند، مسابقاتی مانند

جام جهانی زیر ۲۰ سال و جام ملت‌های زیر ۲۱ سال اروپا، اهمیت بیشتری در بحث فوتبال پایه‌نسبت به المپیک دارد و صرفاً کشورهای میزبان و برخی کشورهای آسیایی و آفریقایی، روی المپیک سرمایه‌گذاری می‌کنند. به همین دلیل

سوژه

فصل جدید فوتبال ایران هفته گذشته با برگزاری دیدار سوپر جام میان استقلال و تراکتور آغاز شد؛ اما آنچه پیش از نتیجه بازی جلب توجه کرد، نه گل‌ها و نمایش بازیکنان، بلکه صندلی‌های خالی ورزشگاه بود. به نظر می‌رسد معضل دیرینه حضور تماشاگران در استادیوم‌ها همچنان گریبانگیر فوتبال ماست. پس از همه‌گیری کرونا و تجربه برگزاری لیگ

بدون تماشاگر در فصل‌های ۱۴۰۰-۱۳۹۹ و بخش زیادی از ۱۴۰۱-۱۴۰۰، انتظار می‌رفت با فروکش کردن شرایط کرونایی، سکوها دوباره مملو از جمعیت شود. با این حال، دلایل گوناگون از تصمیم‌های انضباطی گرفته تا مشکلات مدیریتی، باعث شد در فصل گذشته هم بسیاری از مسابقات با بدون تماشاگر برگزار شود یا با محدودیت‌های جالب، از جمله ورود صرفاً بانوان در برخی دیدارها. در ادامه همین روند، حساس‌ترین تقابلی‌های لیگ کمال اسمال نیز در معرض محرومیت از حضور هواداران است. مسابقه سنی و پرهیجان فوتبال ایران، طبق تصمیم کمیته انضباطی بدون تماشاگر برگزار خواهد شد. این در حالی است که آغاز فصل نیز با دیدار استقلال و تراکتور بدون حضور هواداران همراه خواهد بود و ما در هفته اول لیگ برتر، شاهد



تختی خرم‌آباد برای جانمایی تجهیزات VAR دلیل این مسأله بوده است. در این دیدار، مرتضی منصوریان به عنوان داور وسط انتخاب شده و یعقوب سخندان، محسن بابایی و رضا مرادی کمک‌های او خواهند بود. نظارت بر این مسابقه نیز برعهده بابک داوری است.

این مسابقه در روز نخست فصل بیست و پنجم لیگ برتر ایران نیز تنها رقابت بدون VAR هفته اول نخواهد بود و در روز دوم مسابقات نیز شهر تهران، شاهد لیگ رقابت بدون کمک‌داور ویدیویی است. استقلال خوزستان که به دلیل ناآماده بودن ورزشگاه غدیر اهواز قرار است در تهران و در ورزشگاه پاس قوامین بازی‌های خانگی‌اش را انجام بدهد، در هفته نخست میزبان شمس‌الذکر قزوین است. در ورزشگاه پاس قوامین هم زیرساخت لازم

همه تیم‌های پایه به یک اندازه اهمیت دارند

آیا فوتبال المپیک رقابتی معتبر است؟

حالا که تیم‌های زیر ۲۳ سال کشورهای مختلف با سه سهمیه بزرگسال در المپیک شرکت می‌کنند، غیبت ایران در المپیک باعث سرخوردگی اهالی فوتبال شده‌است. همین سرخوردگی و ناگامی در دوره‌های مختلف، باعث شده تا تیم امید ایران از همین حالا در کنار آماده‌سازی برای رقابت‌های جام ملت‌های آسیا و بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ اهمیت بالایی داشته باشد. چه در زمانی که مسابقات با حضور تیم‌های ملی بزرگسالان برگزار می‌شود و چه

نکته روز

غیبت ایران در رقابت‌های فوتبال المپیک وحسرتی که حالا به ۴۹ سال رسیده، باعث شده که صعود به مسابقات فوتبال المپیک و حضور در این رقابت‌ها برای اهالی فوتبال ایران اهمیت بالایی داشته باشد. چه در زمانی که مسابقات با حضور تیم‌های ملی بزرگسالان برگزار می‌شود و چه